ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 31.08.2022г.  № 250/1- ОД

О работе общественного формирования  «Наркотический пост»

в ГБОУ СОШ с. Ягодное в 2022/23 учебном году.

В целях оказания консультативно- диагностической и социально – правовой

помощи детям и подросткам «группы риска», а также их родителям

(законным представителям), по вопросам своевременного выявления,

коррекции и реабилитации последствий злоупотребления психоактивных

веществ, оказание личностно – ориентированной педагогической,

психологической помощи детям и подросткам по формированию и развитию

жизненных социально – приемлемых навыков и повышения

профессиональной компетентности педагогов и родителей в вопросах

профилактики зависимости от психоактивных веществ среди детей и

подростков, а также предупреждения злоупотребления

несовершеннолетними наркотических средств, психотропных и иных

одурманивающих веществ, алкоголя и курения и вовлечение обучающихся в

систему доп. образования

приказываю:

1. Назначить председателем общественного формирования по профилактике

наркомании, пропаганде здорового образа жизни «Наркотический пост»

(НАРКОПОСТ) заместителя директора по УВР Максимову И.А.

2. Председателю общественного формирования по профилактике

наркомании, пропаганде здорового образа жизни «Наркотический пост»

(НАРКОПОСТ) заместителю директора по УВР Максимовой И.А.

- спланировать работу по профилактике наркомании / др. вредных привычек/

на 2022/23 уч. год.

- осуществлять тесное взаимодействие со всеми социальными службами

профилактики (КДН, ПДН, КЦСОН и др.);

- спланировать совместную работу с ЦРБ Ставропольского района (беседы с

учащимися, родительские собрания, профосмотры);

 - повысить эффективность работы Советов по профилактики, созданных в

ГБОУ, неукоснительно добиваться четкого исполнения принятых ими

решений – постоянно;

- разнообразить формы профилактической работы, развивать волонтерское и

добровольческое движение среди учащихся, направленное на формирование

здорового образа жизни – постоянно;

- проводить индивидуально-профилактическую работу с обучающимися,

состоящими на учете за употребление наркотиков, токсикоманию, алкоголь.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

- активизировать работу по обеспечению занятости учащихся во внеурочных

мероприятиях, работой в органах ученического самоуправления, системой

дополнительного образования, занятиями а кружках и спортивных секциях в

теч. уч. года;

- усилить меры по пропаганде здорового образа жизни через систему

совместных мероприятий детей и родителей – в течение уч. года;

- активизировать работу по привлечению учащихся, состоящих на учете в

ПДН, КДН, наркологии, к занятиям в системе дополнительного образования -

в теч. уч.года.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

            Директор                                 Ф.А. Дашкевич

		2022-10-12T10:20:56+0400
	00e7801d3df49fd412
	Дашкевич Ф.А.